Num. 138

Boletin Oficial de Aragoén 30/06/2021

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/744/2021, de 24 de junio, por la que se aprueba la relacion de deportistas
aragoneses de alto rendimiento del afio 2021, y la relacion de solicitudes desestima-
das.

El Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragon, sobre deporte aragonés
de alto rendimiento (“Boletin Oficial de Aragdn”, numero 248, de 20 de diciembre), tiene por
objeto regular el deporte de alto rendimiento en Aragén mediante la determinacion de la con-
diciéon de deportistas de alto rendimiento, los criterios, competencia y procedimiento para su
reconocimiento y los efectos que del mismo se siguen, asi como crear y regular la naturaleza,
finalidad, composicién y funciones de la Comisién de Evaluacion del Deporte Aragonés de
Alto Rendimiento, y los procedimientos previstos para la calificacion.

Por Orden ECD/1630/2016, de 28 de octubre (modificada por la Orden ECD/1778/2017,
de 30 de octubre), se determinaron los requisitos necesarios para la calificacion de depor-
tistas de alto rendimiento.

El articulo 2.2 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, dispone que se consideraran
deportistas aragoneses de alto rendimiento quienes figuren en las relaciones que, con ca-
racter anual, aprobara el titular del Departamento competente en materia de deporte, a pro-
puesta de la Comisién de Evaluacion del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento.

Mediante Resolucion de 23 de junio de 2021, el Director General de Deporte traslada pro-
puesta de la Comision de Evaluacion del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, sobre la
calificacién de Deportistas de Alto Rendimiento de 2021, incluidos aquellos que, al cumplir los
requisitos del punto 1 del anexo | de la Orden ECD/1630/2016, de 28 de octubre (modificada
por la Orden ECD/1778/2017, de 30 de octubre) tienen la consideracion de deportistas en
fase de tecnificacion cualificada. Asimismo, traslada la propuesta de desestimacion de aque-
llas solicitudes que no cumplen los requisitos exigidos por la normativa reguladora del deporte
aragonés de alto rendimiento.

En consecuencia, atendiendo la propuesta elevada por la Comisién de Evaluacién del
Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, y en ejercicio de la competencia atribuida por el ar-
ticulo 8.4 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragén, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relaciéon anual de deportistas aragoneses de alto rendimiento de
2021, que se adjunta como anexo |. Conforme a lo dispuesto en el articulo 9.1 del Decreto
396/2011, de 13 de diciembre, la vigencia de la declaraciéon de deportista aragonés de alto
rendimiento sera de un afo; no obstante, la duracién de los beneficios y medidas de apoyo
contemplados en la seccién cuarta del Decreto se extendera durante un periodo de tres afos,
a contar desde el dia siguiente al de la fecha de publicacién de la presente Orden.

Segundo.— Aprobar la relacion anual de deportistas aragoneses de alto rendimiento per-
tenecientes al Programa de Tecnificacion Cualificada de 2021, que se adjunta como anexo Il.
Esta calificacion permitira, exclusivamente, beneficiarse de las medidas adoptadas por la
administracién educativa para la compatibilizacion del entrenamiento deportivo con el ade-
cuado desarrollo de los estudios. Conforme a lo dispuesto en el punto 1 del anexo | de la
Orden ECD/1630/2016, de 28 de octubre (en la redaccién dada por la Orden ECD/1778/2017,
de 30 de octubre), estos deportistas podran beneficiarse de las medidas de apoyo previstas
mientras participen en los programas de tecnificacién deportiva mencionados.

Tercero.— Aprobar la relacion de solicitudes de los deportistas valorados por el CSD como
deportistas de Alto nivel o Alto Rendimiento, asi como los deportistas pertenecientes a los
programas de Tecnificacién Deportiva permanente del CSD. Anexo lIl.

Cuarto.— Aprobar la relacion de solicitudes de deportistas pertenecientes a las ATD para
el curso 2021-2022. Anexo IV.

Quinto.— Aprobar la relacion de solicitudes desestimadas para la calificacion de depor-
tistas aragoneses de alto rendimiento del afio 2021, que se adjunta como anexo V, por los
motivos que en la misma se especifican.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, se podra interponer recurso
de reposicion ante el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes
desde el dia siguiente a la publicacién de la presente Orden, de conformidad con lo dispuesto

30896

csv: BOA20210630010



Num. 138

Boletin Oficial de Aragoén 30/06/2021

en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Comun de las Administraciones Publicas, o directamente recurso contencioso-administra-
tivo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragon,
en el plazo de dos meses a contar desde dicha publicacion, de acuerdo con lo establecido en

el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-
administrativa.

Zaragoza, 24 de junio de 2021.
El Consejero de Educacion,

Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

30897

csv: BOA20210630010



Num. 138 Boletin Oficial de Aragon

30/06/2021

= GOBIERNO
=—<DE ARAGON

i partamenin de Edusacki,
Cutuirg 7 Deponte

ANEXO 1.
PROPUESTA DE CALIFICACION DE DEPORTISTAS ARAGONESES
DE ALTO RENDIMIENTO (DAAR) DEL ANO 2021

N° | FEDERACION/DELEGACION APELLIDOS, NOMBRE

1 | ACTIVIDADES SUBACUATICAS LLAGUNO CASTRO, ASIER

2 | ACTIVIDADES SUBACUATICAS VILAIN DE LA FIGUERA, OLIVIER
3 | ATLETISMO ARMISEN TENA, ARTURO

4 | ATLETISMO DEL BARRIO ARTAL, SERGIO

5 | ATLETISMO EGEA VIDAL, RUBEN

6 | ATLETISMO JULVEZ MARTINEZ, LUCIA

7 | ATLETISMO SANZ MARTINEZ, GABRIELA

8 | ATLETISMO SANZ GUILLEN ,ELENA

9 | ATLETISMO IGUACEL CUYPERS CHRISTIAN
10 | BAILE DEPORTIVO HERNANDEZ URBIETA, ARIAN

11 | DEPORTES DE INVIERNO
ABAD RODRIGUEZ, CELIA

12 | DEPORTES DE INVIERNO
ALBERTIN RUBIO, ANA BELEN

13 | DEPORTES DE INVIERNO ,
ASCASO AINSA, ALVARO

14 | DEPORTES DE INVIERNO
BENEDI MARTIN, DANIEL

15 | DEPORTES DE INVIERNO
CARBONEL IRUELA, ALEJANDRO

16 | DEPORTES DE INVIERNO
CASAUS SANTORO, HUGO

17 | DEPORTES DE INVIERNO
CHAIN MORENO, JAVIER

18 | DEPORTES DE INVIERNO
ENCINAR URZOLA, ALFRED

19 | DEPORTES DE INVIERNO
ENCINAR URZOLA, NURIA

20 | DEPORTES DE INVIERNO
ESCUDERO CASAJUS, HUGO

21 | DEPORTES DE INVIERNO GARCIA MIGUEL, ANDRES

22 | DEPORTES DE INVIERNO
GIMENO BLAS, SERGIO MANUEL

23 | DEPORTES DE INVIERNO
LOPEZ PEREZ, EMMA

24 | DEPORTES DE INVIERNO

MARCEN CINCA, NOEL

30898

csv: BOA20210630010



Num. 138 Boletin Oficial de Aragoén 30/06/2021
= GOBIERNO
=—=DE ARAGON
v
N° | FEDERACION/DELEGACION APELLIDOS, NOMBRE
25 | DEPORTES DE INVIERNO ]
MINGORANCE GONZALEZ, ISMAEL
26 | DEPORTES DE INVIERNO
MORENO HERVAS, JAIME
27 | DEPORTES DE INVIERNO
MORENO HERVAS, PAULA
28 | DEPORTES DE INVIERNO
MURO MONSALVE, SARA
29 | DEPORTES DE INVIERNO
NIETO VICENTE, JULIA
30 | DEPORTES DE INVIERNO
OLIVAN SANFRANCISCO, JOAQUIN
31 | DEPORTES DE INVIERNO
PIQUERAS GARCIA, ROBERTO
32 | DEPORTES DE INVIERNO
ROBRES PEIRETO, HUGO
33 | DEPORTES DE INVIERNO ] ]
RODRIGUEZ GARCIANDIA, LUKAS
34 | DEPORTES DE INVIERNO
RUBERTE TORRENS, XAVIER
35 | DEPORTES DE INVIERNO
RUIZ ASIN, DIEGO
36 | DEPORTES DE INVIERNO
SAEZ TOLEDANO, MONICA
37 | DEPORTES DE INVIERNO SANGUESA ANZANO, JOSE
MANUEL
38 | DEPORTES DE INVIERNO
SANMARTIN ARBONES, INES
39 | DEPORTES DE INVIERNO
SANZ CALLEJA, GUZMAN
40 | DEPORTES DE INVIERNO
SERRA BETRAN, ADRIANA
41 | DEPORTES DE INVIERNO
SIERRA ARROYO, ELVIRA
42 | DEPORTES DE INVIERNO TORRALBA ANAYA, DAVID
MARIANO
43 | DEPORTES DE INVIERNO
TORRALBA GUTIERREZ, ADRIAN
44 | DEPORTES DE INVIERNO
TORRALBA VIELA, ELENA
45 | DEPORTES DE INVIERNO
TORRALBA VIELA, LEYRE
46 | DEPORTES DE INVIERNO
TORRALBA VIELA, NEREA
47 | DEPORTES DE INVIERNO ] ]
TURON MALLOR, PABLO JOSE
48 | DEPORTES DE INVIERNO
URZOLA MOREU, MARIA GEMMA
49 | DEPORTES DE INVIERNO
VAZQUEZ MIGUEL, TAMARA
50 | DEPORTES DE INVIERNO
VIZCARRA LACASTA, ALEJANDRO
51 | DEPORTES DE PERSONAS DE GALACHE ARELLANO, ARIADNA
DISCAPACIDAD INTELECTUAL
52 | FUTBOL
ALONSO PEREZ, CARMEN

30899

csv: BOA20210630010



Num. 138 Boletin Oficial de Aragoén 30/06/2021
= GOBIERNO
=—=DE ARAGON
Gty e
N° | FEDERACION/DELEGACION APELLIDOS, NOMBRE
53 | FUTBOL
ALVAREZ SUELDO, DANIEL
54 | FUTBOL
AZON MONZON, IVAN
55 | FUTBOL
GARCIA ROBLES, MARTA
56 | FUTBOL
GUILLEN LAHOZ, LUCIA
57 | FUTBOL
MARIN AVELLANA, CRISTINA
58 | FUTBOL MARTINS DA SILVA, RAPHAELA
STHEFANY
59 | FUTBOL
MORENO BERTOL, MARIA
60 | FUTBOL
RICA ANDRES, VERONICA
61 | FUTBOL
TRICAS CAMEO, IZARBE
62 | FUTBOL
VICENTE PINA, LUCIA
63 | FUTBOL AMERICANO
KOULEL , INESS AMEL
64 | FUTBOL AMERICANO . .
LATRE GOMEZ, ALBA MARIA
65 | FUTBOL AMERICANO
MONTANER LUCEA, SERGIO
66 | FUTBOL AMERICANO
RODRIGUEZ PETROVA, GABRIEL
67 | FUTBOL AMERICANO
SANCHEZ MAYNAR, JESUS
68 | FUTBOL AMERICANO
VARELA BORGES, JUNIOR
69 | FUTBOL AMERICANO
GASCON VERA, NATALIA
70 | FUTBOL AMERICANO ~
MUNOZ DEL POZO, HECTOR JOSE
71 | GIMNASIA
LERMA ESCOBAR, ELENA MARIA
72 | GIMNASIA
NOVO DELGADO, CAROLINA
73 | GIMNASIA
MARTINEZ GALIANO, LAURA
74 | GIMNASIA
SARROCA SALVATIERRA, ANA
75 | GIMNASIA
AGUADO JOVEN, ISABEL
76 | GIMNASIA
SAIZ HERNANDEZ, ALBA
77
MONTANISMO HERRAEZ GRINON, FRANCHO
78
MONTANISMO ARRUEGO CUBERO, MIGUEL
79 | NATACION
ALCALDE ARNAL, ANGEL
80 | NATACION
LORENTE BELTRAN, SILVIA

30900

csv: BOA20210630010



Num. 138 Boletin Oficial de Aragon

30/06/2021

= GOBIERNO
=—<DE ARAGON

i partamenin de Edusacki,
Cutuing 7 Deponte

N° | FEDERACION/DELEGACION

APELLIDOS, NOMBRE

81 | SALVAMENTO Y SOCORRISMO

GONZALEZ SAURAS, CARLOS

82 | SALVAMENTO Y SOCORRISMO

BERMEJO SANTAMARIA, OSCAR

83
TAEKWONDO

LOSCOS MOZOTA, LAURA

84 | TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

ORTEGA ORTIN, GALA

85 | TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

SANCHEZ FELIPE, JESUS MIGUEL

86 | TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

TABUENCA ARINO, SANTIAGO

87 | TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

ARA PALACIO, CRISTINA

88 | TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

RADA GRANERO, ALEJANDRO

89 | TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

ZORRILA MEDRANO, FERNANDO

90 | TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

CRESPO SANZ, MARCOS

91 | TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

BORBON LLORENTE, MARTA

92 | TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

CRESPO SANZ, MARIA

93 | TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

LOPEZ LUCIA, ALVARO

94 | TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

GIMENO GIMENO, ALEJANDRA

95 | TRIATLON Y PENTATLON MODERNO

MORO BETRIAN, IRENE

30901

csv: BOA20210630010



Num. 138

Boletin Oficial de Aragoén

30/06/2021

= GOBIERNO
=—<DE ARAGON

Deepurtamenin de Edhucaciin,
Cutuirg 7 Deponte

ANEXO II.

PROPUESTA DE CALIFICACION DE DEPORTISTAS EN FASE DE

TECNIFICACION CUALIFICADA DEL ANO 2021

N° | FEDERACION/DELEGACION | APELLIDOS, NOMBRE OBSERVAC.

1 | DEPORTES DE INVIERNO BARRIO ARAZO, ALBA PTD

2 | DEPORTES DE INVIERNO PASTOR SESE, JAIME PTD

3 | DEPORTES DE INVIERNO PTD
CAJAL CEBRIAN, ANGELA

4 | DEPORTES DE INVIERNO PTD
FOSSE ARAUZO, TASIO

5 | DEPORTES DE INVIERNO PTD
GARCIA ASUN, MIGUEL

6 | DEPORTES DE INVIERNO PTD
RUIZ PLA, VALERIA

7 | DEPORTES DE INVIERNO PTD
ESCUDERO CASAJUS, BRUNO

8 | DEPORTES DE INVIERNO PTD
LANAU ESCOLANO, CRISTINA

9 | DEPORTES DE INVIERNO PTD
AZABAL ESTAUN, RODRIGO

10 | DEPORTES DE INVIERNO PTD
BESCOS MONGAY, BRUNO

11 | DEPORTES DE INVIERNO PTD
LANAU ESCOLANO, ADRIAN

12 | DEPORTES DE INVIERNO PTD
YUSTE LOPEZ, AINARA

13 | DEPORTES DE INVIERNO PASTOR SESE, FERNANDO PTD
OROEL

14 | DEPORTES DE INVIERNO HERNANDO MARTINEZ, PTD
CARLOS

15 | GIMNASIA PTD
DALMAU MARTINEZ, SANDRA

16 | GIMNASIA PTD
BORAO LAMPEREZ, ALBA

17 | KARATEY D.A OSUNA ABADIAS, RAUL PTD

18 | KARATEY D.A MACIA GIMENEZ, LARA PTD

19 | MONTANISMO ARMENDARIZ FATAS, ANA PTD

30902

csv: BOA20210630010



Num. 138

Boletin Oficial de Aragoén

30/06/2021

= GOBIERNO
=—<DE ARAGON

i partamenin de Edusacki,
Cutuirg 7 Deponte

ANEXO IIT

PROPUESTA DE CALIFICACION DE DEPORTISTAS DE ALTO
RENDIMIENTO CALIFICADOS POR EL CSD ANO 2021

N° | FEDERACION/DELEGACION | APELLIDOS, NOMBRE OBSERVAC.
1 | ATLETISMO ARNEDILLO LAHOZ, MIREYA | CSD
2 | ATLETISMO OSANZ LABORDA, ALVARO | CSD
3 | ATLETISMO RICO RUFAS, EVA CSD
4 | DE DEPORTES DE INVIERNO | ALBERTIN RUBIO, PABLO | CSD
5 | DE DEPORTES DE INVIERNO | ANTUNEZ GUERRL, PALOMA | CSD
6 | DE DEPORTES DE INVIERNO é%?&%%%%‘*MENCA’ CSD
7 | DEPORTES DE INVIERNO CASASUS CALVO, CELIA CSD
8 | DE DEPORTES DE INVIERNO | ESCARTIN PONCE, ISMAEL | CSD
9 | DE DEPORTES DE INVIERNO | GISASOLA GISASOLA, JONE | CSD
10 | DE DEPORTES DE INVIERNO | MINTEGUI RIVERA, ANDER | CSD
11 | DE DEPORTES DE INVIERNO | MINTEGUI RIVERA, IBON CSD
12 | DE DEPORTES DE INVIERNO | PANTOJA FUERTES, PABLO | CSD
13 | DEPORTES DE INVIERNO RIVERO VICENTE, CARLOS | CSD
14 | DEPORTES DE INVIERNO RODRIGUEZ GARCIANDIA, | o,
LUKAS
15 | DE DEPORTES DE INVIERNO | SANCHEZ ARREGUIL JUAN | CSD
16 | DEPORTES DE INVIERNO SUAREZ CARBALLO, OLATZ | CSD
17 | DE DEPORTES DE INVIERNO | TERMENS SANCHO, JULIA | CSD
18 | DE TENIS DE MESA CARDONA MARQUEZ, JORGE | CSD
19 | DE DEPORTES DE INVIERNO | ALBERTIN RUBIO BELEN CSD (CETDI)
20 | DE DEPORTES DE INVIERNO | NIETO VICENTE, JULIA CSD (CETDI)
21 | DEPORTES DE INVIERNO RUBERTE TORRENS XAVIER | ~sp (CETDI)

30903

csv: BOA20210630010



Num. 138

Boletin Oficial de Aragoén

30/06/2021

= GOBIERNO
=—<DE ARAGON

Dpartamenin de Edunsckin,
Tl p Deporie

PROPUESTA DE CALIFICACION DE DEPORTISTAS DE ALTO RENDIMIENTO

ANEXO IV

DE LAS AULAS DE TECNIFICACION DEPORTIVA (ATD) 2021

N° | DISCIPLINA DEPORTISTA OBSERVAC.
1 |NATACION BALETA LOPEZ, MARIO ATD
2 |TENIS VAN LUMICH LOZANO, ALEX ATD
3 |NATACION LINCA, ANDREA ATD
4 |NATACION GRACIA QUILEZ, DARIO ATD
5 |G.RITMICA PALOMAR AGUSTIN, LIDIA ATD
6 |GRITMICA GUTIERREZ MERCADO, ALBA ATD
7 | TENIS ALEJO MOYA, SILVIA ATD
8 |NATACION MONGE SERRANO, JUAN FRANCISCO ATD
9 |NATACION PEREZ MARTINEZ, LAIA ATD
10 |WATERPOLO |GRACIA TRASOBARES, GERMAN ATD
11 |NATACION ALIQUE LOZANO, GONZALO ATD
12 |WATERPOLO |BURUNAT VELILLA, GONZALO ATD
13 | WATERPOLO |GARIN LAHOZ, PEDRO ATD
14 |WATERPOLO |OLIVA CALVERA, ALEJANDRO ATD
15 |TENIS MESA |PEREZ DALMAU, DARIO ATD
16 |WATERPOLO |STANISLAV LYUBCHENKO ATD
17 | WATERPOLO |GRACIA BARRIOS, AINHOA ATD
18 | TENIS MESA | GIMENO ORNA, ALVARO ATD
19 |WATERPOLO |GALVE FERRER, JORGE ATD

20 |WATERPOLO |BACHILLER BERNAD, DIEGO ATD

21 |PIRAGUISMO |OBESO VICENTE, CRISTINA ATD

22 |WATERPOLO |ARMANAC BEJAR, DANIEL ATD

23 |WATERPOLO |BENITO SANCHEZ, HUGO ATD

24 |PIRAGUISMO |ARJOL CIRERA, HECTOR ATD

25 |NATACION MORENO MAYAYO, JORGE ATD

26 |BIATHLON LANAU ESCOLANO, ADRIAN ATD

27 |BIATHLON ESCUDERO CASAJUS, BRUNO ATD

28 |BIATHLON AZABAL ESTAUN, RODRIGO ATD

29 |HOCKEY MAZON VILLANUEVA, PABLO ATD

30 |BIATHLON PASTOR SESE, FERNANDO OROEL ATD

31 |BIATHLON GARCIA ASUN, MIGUEL ATD

32 |HOCKEY PASTOR BIEC, IBAI ATD

33 |BIATHLON LANAU ESCOLANO, CRISTINA ATD

34 |BIATHLON FOSSE ARAUZO, TASIO ATD

35 |HOCKEY FRANCO ROZADOS, ENZO ATD

36 |HOCKEY GARKUSHA TSYPKINA, ANDREY ATD

37 |BIATHLON CAJAL CEBRIAN, ANGELA ATD

38 |CURLING CARDONA SANCHEZ, ALEJANDRO ATD

30904

csv: BOA20210630010



Num. 138 Boletin Oficial de Aragoén 30/06/2021
N° | DISCIPLINA DEPORTISTA OBSERVAC.
39 |HOCKEY MARTINEZ POZA, PABLO ATD
40 |HOCKEY MARTIN MUR, NOEL ATD
41 |HOCKEY OJANGUREN HERRERA, FREDI ATD
42 |HOCKEY SALVADOR ARTERO, MATEO ATD
43 |HOCKEY SERAL MARQUEZ, HUGO ATD
44 |BIATHLON RUIZ PLA, VALERIA ATD
45 |HOCKEY EL WAKILI RUIZ, MATEO ATD
46 |HOCKEY GOMEZ HIERRO, HECTOR ATD
47 |HOCKEY ROS SANZ, JUAN ROMAN ATD
48 |SOS CALVO GOMEZ, AXEL ATD
49 [SOS POZO PELLICER, INES ATD
50 |G.RITMICA CRUZ JARQUE, M* DE LA ZARZA ATD
51 |G.RITMICA PUEYO CANADAS, SONIA ATD
52 | G.RITMICA FERNANDEZ MESTRE, BLANCA ATD

30905

csv: BOA20210630010



Num. 138 Boletin Oficial de Aragoén 30/06/2021
= GOBIERNO
==DE ARAGON
Icmm::r“‘”m
ANEXOV
PROPUESTA DE DESESTIMACION DE SOLICITUDES DE CALIFICACION DE
DEPORTISTAS ARAGONESES DE ALTO RENDIMIENTO DEL ANO 2021

N° | FEDERACION/DELEGACION APELLIDOS, NOMBRE MOTIVO

1 F.RIOJANA DE KARATE MIRIAM CORONIL VILLA 3

2 | ACTIVIDADES SUBACUATICAS AGEA PAZ, ADRIAN 1

3 ATLETISMO LUIS RUBIO, DANIEL 1

4 | ATLETISMO SAURA MENGOD, INES 3

5 | ATLETISMO SAURA MENGOD, MARA 3

6 | CICLISMO GOMEZ DOMINGO, MANUEL 1

7 DEPORTES DE INVIERNO NOGUERAS ROCA, ALEXIA 1

8 DEPORTES DE INVIERNO SERAL REBLED, ALFONSO 1

9 HALTEROFILIA MENES LOPEZ, JENNIFER IZASKUN 1

10 | TRIATLON Y PENTATLON MODERNO | SANCHEZ FELIPE, JESUS MIGUEL 1
MOTIVO DE DESESTIMACION:
(1): No acredita resultado deportivo suficiente de conformidad con la Orden ECD 1630/2016,
de 28 de octubre, por la que se determinan los requisitos necesarios para la calificacion de
deportistas de alto rendimiento.
(2): No acredita la documentacion minima requerida o el procedimiento de solicitud no cumple
con la normativa vigente.
(3): No cumple con alguno de los requisitos establecidos en el articulo 4 del Decreto 396/2011,
de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragdn, sobre deporte aragonés de alto rendimiento.

30906

csv: BOA20210630010



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/707/2021, de 8 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto Jefe de Sección de Medicina Física y Rehabilitación del Hospital


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad del Centro de Especialidades “Inocencio Jiménez”.
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Serología y Virología en el Servicio de Microb



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/740/2021, de 29 de junio, por la que se dicta resolución definitiva de la convocatoria de subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2019 para infraestructuras municipales de dicha provincia, convocadas por Orden PRI/1189/2
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/741/2021, de 18 de junio, por la que se convoca la undécima edición del “Premio Aragón Investiga”.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/742/2021, de 18 de junio, por la que se amplía el crédito presupuestario previsto en la Orden EPE/257/2021, de 25 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a municipios aragoneses para impulsar actuaciones relativa
	ORDEN EPE/743/2021, de 23 de junio, por la que se modifica la Orden EIE/1186/2018, de 3 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones de fomento de la contratación estable y de calidad de jóvenes cualificados e

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	INSTRUCCIÓN de 23 de junio de 2021, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se establece el permiso por nacimiento, por adopción, por guarda con fines de adopción, o acogimiento, tanto temporal como permanente 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/744/2021, de 24 de junio, por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2021, y la relación de solicitudes desestimadas.
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se regula el proceso de fuera de plazo de presentación de solicitudes del procedimiento de escolarización convocado por la Orden ECD/328/2021, de 12 de abril

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2021, de la Dirección General de Igualdad y Familias, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la prestación de servicios que faciliten la conciliación de la vida personal, familiar y laboral, la parentalida

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/745/2021, de 15 de junio, por la que se convocan subvenciones destinadas al fomento de las agrupaciones de defensa sanitaria ganadera, para el año 2021.
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se desestima la evaluación de impacto ambiental y se deniega la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de construcción de explotación porcina de cebo con una
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones 2000, SL, con CIF B22200141, con código ES2
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Juan Antonio Panzano Olivera, con NIF ***4862**, con códi
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Máximo Mir Coma, con NIF ***5190**, con código ES44230000
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Repro-Ejea SL, con CIF B99316259, con código ES5009500008
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Sergio García Abad, con NIF ****583**, con código ES22254



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta fotovoltaica La Capilla

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/742/2021, de 18 de junio, por la que se amplía el crédito presupuestario previsto en la Orden EPE/257/2021, de 25 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a municipios aragoneses para impulsar actua

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO de la Junta Distribuidora de Herencias de la Comunidad Autónoma de Aragón, por el que se hace pública la distribución de los patrimonios hereditarios acordada en su reunión del día 22 de junio de 2021.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2021, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se abre trámite de audiencia que se notifica a los interesados en el expediente iniciado para la modificación de la delimitación del entorno de protección del Ca
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2021, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se deja sin efecto la Resolución de 26 de abril de 2021, por la que se iniciaba el expediente para la declaración de la Presa de Los Toranes, la Central Hidroelé

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	NOTIFICACIÓN de la solicitud de arbitraje al reclamado no adherido, presentada en la Junta Arbitral de Consumo de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/745/2021, de 15 de junio, por la que se convocan subvenciones destinadas al fomento de las agrupaciones de defensa sanitaria ganadera para el año 2021.




